# ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

తేది 28.03.2025

సమయం.12.30 గంటలు

# ముఖ్యాంశాలు

- దేశ భద్రతకు ముప్పు కాగల వారిని మన దేశంలోకి అనుమతించే ప్రసక్తి లేదని కేంద్ర హోం మంత్రి అమిత్ పా అన్నారు.
- 2. జమ్మూ కాశ్మీర్ లోని కథువా జిల్లాలో నిన్న రాత్రి జరిగిన ఎన్కౌంటర్ లో ముగ్గురు ఉగ్రవాదులు మరణించారు. ముగ్గురు భద్రతా సిబ్బంది అమరత్వం సాధించారు.
- 3. SPACE DOCKING ప్రయోగంలో భాగంగా వివిధ ప్రదేశాల నుంచి ఉపగ్రహాన్ని నిర్ణీత స్థానానికి తీసుకువచ్చే రోలింగ్ ప్రయోగాన్ని ఇస్రో నిన్న విజయవంతంగా ముగించింది.
- 4. IPL క్రికెట్ లో ఈ రోజు Chennai Super Kings, Royal Challengers Bangalore తో MA Chidambaram Stadiumలో తలపడుతుంది.

-----

AMIT SHAH – IMMIGRATION: దేశ భద్రతకు ముప్పు కాగల వారిని మన దేశంలోకి అనుమతించే ప్రసక్తి లేదని కేంద్ర హోం మంత్రి అమిత్ షా అన్నారు. లోక్ సభలో 2025 ఎమిగ్రేషన్ విదేశీయుల బిల్లుపై చర్చకు సమాధానమిస్తూ ఆయన రోహింగ్యాలు కానీ బంగ్లాదేశ్ కానీ మన దేశంలో అశాంతి సృష్టించేందుకు వస్తే

వారిపై కఠిన చర్య తీసుకుంటామని హెచ్చరించారు మన దేశం ధర్మ సత్రం కాదని ఎవరిష్టం వచ్చినట్లు వాళ్ళు ఉండడానికి వీలులేదని అంటూ ఆయన దేశ భద్రత కోసం ప్రభుత్వానికి మనదేశంలోకి ఎవరు ప్రవేశిస్తున్నారు. ఎంతకాలం ఉంటారు ఏ కారణంతో వచ్చారు అనే వివరాలు స్పష్టంగా తెలియాలని చెప్పారు ఇది కొత్త విషయం కాదని ఇటువంటి హక్కులను వివిధ చట్టాల్లో ముందుగానే పేర్కొన్నారని ప్రభుత్వం ఈ చట్టాలు అన్నిటిని విఠీనం చేసి ఒక చోటకి తీసుకొచ్చిందని చెప్పారు. ఈ బిల్లు ద్వారా ప్రభుత్వం మనదేశంలో కి వచ్చే ప్రతి విదేశీయుడి గురించిన సవివరమైన సమాచారం కలిగి ఉంటుందని దీనివల్ల దేశ అభివృద్ధికి కాక వ్యాపారం కోసం పనిమీద ఎవరు వస్తున్నారో అర్థం అవుతుందని ఆయన చెప్పారు భద్రతకు ముప్పుగా ఉండే వ్యక్తులపైన ప్రభుత్వం సునిశితమైన దృష్టి నిలిపి ఉంచుతుందని ఆయన స్పష్టం చేశారు. అంతకు ముందు చర్చను ప్రారంభిస్తూ కాంగ్రెస్ సభ్యుడు మనీష్ తివారి ఈ బిల్లు రాజ్యాంగ వ్యతిరేకమని ఆరోపించారు ఇమ్మిగ్రేషన్ ఇచ్చిన అధికారాలను ప్రజలను పేధించేందుకు అధికారులకు వారు ఉపయోగిస్తారని అంటూ ఆయన బిల్లులో మరికొన్ని నిబంధనలను చేర్చవలసిన అవసరం ఉందని సంయుక్త పార్లమెంటరీ కమిటీ పరిశీలనకు పంపాలని డిమాండ్ చేశారు అనంతరం లోక్సభ ఈ బిల్లును ఆమోదించింది ఇమిగ్రేషన్ చట్టాలకు సంబంధించి పాస్పోర్మ్ల ప్రయాణ పత్రాలు వీసా రిజిస్ట్రేషన్ మొదలైన వాటికి సంబంధించి కేంద్ర ప్రభుత్వానికి కొన్ని అధికారాలను ఈ బిల్లు అప్పగిస్తుంది.

	_	_
N	C	П
IV		u

\_\_\_\_\_

PM - JAPAN DELEGATION: జపాన్ అసోసియేషన్ ఆఫ్ కార్ఫొరేట్ ఎగ్జిక్యూటిప్స్ కి చెందిన ఉన్నత స్థాయి ప్రతినిధి బృందాన్ని ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ నిన్న న్యూఢిల్లీలో కలుసుకున్నారు రెండు దేశాల మధ్య ఆర్థిక సహకారాన్ని మరింత విస్తృతం చేసేందుకు సంబంధించి వారి అభిప్రాయాలను ఆయన అడిగి తెలుసుకున్నారు ద్వైపాక్షిక వాణిజ్యం పెట్టుబడి అవకాశాలు పెంచడం వ్యవసాయం సముద్ర ఉత్పత్తులు అంతరిక్షం రక్షణ భీమా సాంకేతిక పరిజ్ఞానం మౌలిక సదుపాయాలు పౌర విమానయానం పరిశుభ్రమైన ఈ ధనం అణు ఇంధనం సూక్ష్మ చిన్న మధ్య తరహా భాగస్వామ్యం మొదలైన రంగాల గురించి చర్చలు జరిగాయి భారత జపాన్ ప్రత్యేక వ్యూహాత్మక భాగస్వామ్యం గురించి ప్రధానమంత్రి ఈ సందర్భంగా వివరించారు.

	_	
NI	C	n
IV	3	u

-----

## Jammu and Kashmir

జమ్మూ కాశ్మీర్ లోని కథువా జిల్లాలో జరిగిన ఎన్కౌంటర్లో ముగ్గురు ఉగ్రవాదులు మరణించారు ముగ్గురు భద్రత సిబ్బంది అమరత్వం సాధించారు కత్తువా జిల్లాలోని జుట్టాన లో సూఫైస్ అటవీ ప్రాంతంలో నిన్న రాత్రి ఎన్కౌంటర్ జరిగింది ఒక డి.ఎస్.పి ఒక పారా కమాండో తో సహా నలుగురు భద్రత సిబ్బందికి గాయాలయ్యాయి నిన్న భద్రత దళాలు గాలింపు ప్రారంభించి సాయంత్రానికి ప్రాంతం చేరుకోగా అక్కడ దాగి ఉన్న ఉగ్రవాదులు వారిపై కాల్పులు జరిపారు.

**NSD** 

-----

# ISRO - ROLLING EXPERIMENT (WITH V/C):

SPACE DOCKING ప్రయోగం (SpaDeX) missionలో భాగంగా వివిధ ప్రదేశాల నుంచి ఉపగ్రహాన్ని నిర్ణీత స్థానానికి తీసుకువచ్చే రోలింగ్ ప్రయోగాన్ని ఇస్రో నిన్న విజయవంతంగా ముగించింది. ఇస్రో చైర్మన్ వి నారాయణన్ ఈ విషయాన్ని ద్రువీకరిస్తూ ఇస్రో తన ఉపగ్రహాలను వివిధ పరిస్థితుల్లో డాకింగ్ చేయవలసి ఉంటుందని అందులో భాగంగానే ప్రస్తుత మీషన్లో ప్రయోగాలు చేస్తున్నామని చెప్పారు రోలింగ్ లేదా రొటేటింగ్ ప్రయోగంలో భాగంగా ఉపగ్రహం కదలికలపై గల అదుపును పరీకించేందుకు వివిధ కోణాల నుంచి ఉపగ్రహాన్ని ఒక నిర్ణీత ప్రదేశంలో అమర్చేందుకు ప్రయోగాలు చేస్తారు దీని వల్ల డాకింగ్ కి ఉపగ్రహాన్ని తీసుకువచ్చేందుకు అవసరమైన చర్యలు ఏమిటో ఇస్రోకు అవగాహన కలుగుతుంది ఈ ప్రయోగం చంద్రయోన్ మొదలైన భవిష్య ప్రయోగాలకు అత్యంత కీలకమని దీనివల్ల వచ్చే విలువైన సమాచారాలతో ఇసురు బహుళ సాఫ్ట్వేర్ గ్రౌండ్ స్టేషన్ కంట్రోల్ సమాచారాన్ని జత చేసి విజయవంతంగా డాకింగ్ నారాయణన్ చెప్పారు అంతకుముందు మార్చి 13వ తేదీన ఇస్రో రెండు ఉపగ్రహాలను విజయవంతంగా undocking చేసింది.

NSD

-----

SC- YASHWANT VARAMA – PLEA: ఢిల్లీ హైకోర్టు న్యాయమూర్తి జస్టిస్ యశ్వంత్ వర్మ నివాసంలో పెద్ద మొత్తంలో కాల్చి పేసిన సంఘటనపైన ఢిల్లీ పోలీసులు తక్షణ చర్య తీసుకోవాలని కూలంకషంగా ధర్యాప్తు జరపాలని ఆదేశిస్తూ దాఖలైన పిటిషన్ పై సుప్రీంకోర్టు ఈ రోజు విచారణ జరుపుతుంది. సుప్రీంకోర్టు పెట్ సైట్ లో ప్రచురించిన కాజ్ లిస్ట్ ప్రకారం జస్టిస్ అభయ్, జస్టిస్ ముఛయ్ భూయాన్ లతో కూడిన ధర్మాసనం ఈ అంశంపై ఈ రోజు విచారణ జరపనుంది. ఢిల్లీ హైకోర్టు ప్రస్తుత న్యాయమూర్తిగా ఉన్న జస్టిస్ యశ్వంత్ వర్మ తన నివాసంలో ఖాతా లేని పెద్ద మొత్తంలో నగదు లభ్యం కావడంతో కోర్టు దృష్టిని ఆయనపై నిలిపింది. సుప్రీం కోర్టు కోలిజియం జస్టిస్ వర్మను అలహాబాద్ హైకోర్టుకు తిరిగి పంపాలని తెలిపింది. అయితే ఈ ఆరోపణలను తిరస్కరించిన జస్టిస్ వర్మ తనను అనవసరంగా అప్రతిష్ట పాలు చేస్తున్నారని అన్నారు.

-----

MORN. BAL PURASKAR-APPLICATION: ప్రధానమంత్రి రాష్ట్రియా బాల్ పురస్కారాలకు మహిళ శిశు అభివృద్ధి శాఖ దరఖాస్తులను ఆహ్వానిస్తుంది. దరఖాస్తుదారులు నేషనల్ అవార్డ్స్ పోర్టల్ ద్వారా ఏప్రిల్ ఒకటవ తేది నుంచి దరఖాస్తు చేసుకోవచ్చు. 31 జూలై 2025 వరకు ఐదు నుంచి 18 సంవత్సరాలు నిండని భారతీయ పౌరులు ఈ పురస్కారాలకు అర్హులని ఈ మంత్రిత్వ శాఖ ఒక ప్రకటనలో తెలిపింది.

		NSD

**President of Chile** 

చిలీ అధ్యక్షుడు గాబ్రియల్ బోరిక్ ఫోంట్ ఏప్రిల్ ఒకటవ తేదీ నుంచి ఐదు రోజులపాటు భారత్ లో పర్యటిస్తారు. గాబ్రియల్ బోరిక్ తో పాటు మంత్రులు, సీనియర్ అధికారులు, వ్యాపారపేత్తలు, మీడియా ప్రతినిధులు అలాగే ముఖ్యమైన చీలి దేశీయులతో కూడిన ఉన్నత స్థాయి ప్రతినిధి బృందం భారత్ - చీలి సాంస్కృతిక పర్యటనలో పాల్గొంటారు. కాగా, అధ్యక్షుడిగా బోరిక్ భారత్ కి రావడం ఇదే తొలిసారి.

**NSD** 

-----

US- WTO: అమెరికాలో ప్రభుత్వ ఖర్చులు తగ్గించే ప్రయత్నంలో భాగంగా అధ్యక్షుడు డోనాల్డ్ ట్రంప్ ప్రపంచ వాణిజ్య సంస్థకు ఇచ్చి అమెరికా నిధుల వాటాను నిలుపు చేశారు అమెరికా ఫస్ట్ అనే ఆర్థిక విధానాల్లో భాగంగా భౌగోళిక సంస్థలతో అమెరికా వాటాను గణనీయంగా తగ్గిస్తూ వస్తున్నారు అంతకుముందు ప్రపంచ ఆరోగ్య సంస్థకు ఇతర అంతర్జాతీయ సంస్థలకు కూడా అమెరికా ఇచ్చే నిధుల మొత్తాన్ని ట్రంప్ ప్రభుత్వం తగ్గించింది. ప్రపంచవనిజ్య సంస్థకు 2024 లో 2005 మిలియన్ ఫ్రాంక్ల వార్షిక బడ్జెట్ ఉండగా అమెరికా అందులో 11% భరిస్తోంది ప్రస్తుతం అమెరికా తన వాటాను తగ్గించినట్లు తెలుస్తోంది.

		NSD

zelensky

ఫ్రాన్స్ లోని పారిస్ లో జరిగిన యుక్రెయిస్ నాలుగవ శాంతి భద్రత సమావేశాలు యూరోపియస్ దేశాల నేతలు పాల్గొన్నారు. యుద్ధం ఒక న్యాయమైన రీతిలో శాంతి సాధన కోసం ముగించేంతవరకు రష్యాపై ఆంక్షలు ఎత్తివేసే ప్రసక్తి లేదని అన్ని యూరప్ దేశాలు హామీ ఇచ్చాయని అధ్యక్షుడు volodymyr zelensky తెలియజేశారు. యు కెన్ కు ఆర్థికంగా సైనిక పరంగా సహాయం కొనసాగించాలని యూరోపియస్ నాయకులు చర్చించినట్లు యూరోపియస్ కమిషన్ అధ్యక్షురాలు పెల్లడించారు.

N	S	D

-----

### **IMD**

ఒడిశాలోని అసేక జిల్లాల్లో అక్కడక్కడ ఈరోజు తీవ్రమైన పేసవి పేడి సెలకొంటుందని భారత వాతావరణ శాఖ హెచ్చరించింది కోస్తా ఆంధ్ర ప్రదేశ్ యానంలో కూడా పేడితో కూడుకున్న ఒక్క పోత పరిస్థితులు ఉంటాయని కూడా వాతావరణ శాఖ తెలియజేసింది అరుణాచల్ ప్రదేశ్ లో కొన్ని ప్రాంతాల్లో రేపటి వరకు వర్షం కురుస్తుంది అసేక చోట్ల మంచు కురిసే అవకాశం ఉంది.

NSD
-----

-----

**IPL** 

ఐపీఎల్ క్రికెట్లో ఈరోజు చెన్నైలోని ఎం ఏ చిదంబరం స్టేడియంలో జరిగే మ్యాచ్లో చెన్నై సూపర్ కింగ్స్ రాయల్ చాలెంజర్స్ బెంగళూరు తో తలపడుతుంది ఈ సాయంత్రం 7:30 కి ఈ మ్యాచ్ ప్రారంభమవుతుంది అంతకుముందు నిన్న హైదరాబాద్ లోని రాజీప్ గాంధీ ఇంటర్నేషనల్ క్రికెట్ స్టేడియం లో జరిగిన మ్యాచ్లో లక్నో సూపర్ జెంట్స్ సస్రైజర్స్ హైదరాబాద్ ను ఐదు వికెట్ల తేడాతో ఓడించింది హైదరాబాద్ నిర్దేశించిన 191 పరుగుల విజయ లక్యాన్ని లక్నో జట్టు 16.15 వికెట్ల నష్టానికి 193 పరుగులు చేసి సాధించింది.

**NSD** 

-----

MIAMI OPEN-RECORD: ఏటీపీ మాస్టర్స్ 1000 టోర్నమెంట్లో సెమీ ఫైనల్కు చేరుకున్న అతి పెద్ద వయసు క్రీడాకారుడిగా నోవాక్ జకోవిచ్ ఘనత సాధించారు. అంతకు ముందు ఇండియన్ పెల్స్ మయమి ఓపెన్ టెన్నిస్ టోర్నమెంట్లో 2019లో రోజర్ ఫెదరర్ 37 సంవత్సరాల ఏడు సెలలకు స్థాపించిన రికార్డును జొకోవిచ్ అధిగమించారు. ఈ ఉదయం జరిగిన కోటర్ ఫైనల్లో జకోవిచ్ అమెరికాకు చెందిన సెబస్టియన్ కోర్డ పై ఆరు మూడు ఏడు ఆరు గేమ్స్ తేడాతో గెలుపొంది సెమీ ఫైనల్ కి చేరుకున్నారు. జోకోవిచ్ ఇంతకుముందు ఏడుసార్లు మాయామీ ఓపెన్ టైటిల్ గెలుచుకున్నారు.

N	S	D
	•	_

-----

**AMIT SHAH – IMMIGRATION:** Union Home Minister Amit Shah has said that those who pose a threat to national security will not be allowed to enter India. Replying to a debate on The Immigration and Foreigners Bill, 2025, he said whether it is Rohingya or Bangladeshis, if they come to India to create unrest, strict action will be taken against them. Mr Shah said that the country is not a 'Dharamshala' (public resthouse) where anyone can stay as they wish. The Home Minister said, for the security of the country, the Government must know who is entering the country, for how long and for what reasons. He said, these concepts are not new, such rights have been mentioned in various laws and the government has now integrated them. Mr Shah said, with the Immigration and Foreigners Bill, the government will establish a detailed and structured system to track every foreigner entering the country. He said, this will help in developing the nation and monitor those coming for business. The Home Minister said, it will also allow the government to keep a sharp eye on individuals who may pose a threat to the security. Earlier, initiating the discussion, Manish Tewari of Congress opposed the bill alleging that the bill is against the constitution. He said, immigration officers have been given power, which can lead to harassment of people. Mr Tewari stressed on the need to bring in safeguard provisions in the bill. He demanded that the bill be sent to Joint Parliamentary committee for more scrutiny. The Bill was later passed by the Lok Sabha. The Bill is intended to modernise the immigration laws and it has provisions to confer upon the Central Government certain powers with regard to passports, travel documents, visa and registration. The legislation has been brought to avoid multiplicity and overlapping of laws.

**PM - JAPAN DELEGATION:** Prime Minister Narendra Modi yesterday met a high-powered delegation from the Japan Association of Corporate Executives led by its chairperson, Takeshi Niinami, in New Delhi, for their views and ideas to deepen economic cooperation between India and Japan. The discussion covered strengthening bilateral trade, enhancing investment opportunities, and fostering collaboration in key sectors such as agriculture, marine products, space, defense, insurance, technology, infrastructure, civil aviation, clean energy, nuclear energy, and MSME partnership. During the meeting, the Prime Minister highlighted the India-Japan Special Strategic and Global Partnership and reaffirmed India's determination to provide a business-friendly environment.

**ISRO - ROLLING EXPERIMENT (WITH V/C):** The Indian Space Research Organisation (ISRO) has successfully completed the Rolling experiment as part of its Space Docking Experiment (SpaDeX) mission. Confirming this, ISRO chairman V Narayanan said that ISRO will need to dock in various conditions, some of which will be attempted as part of the current mission. **"The "Rolling" or** 

"Rotating" experiment, involves circumnavigation of one of the satellites to verify control over satellite maneuvering. The experiment will help ISRO understand what it takes to bring an object to a desired spot from different orientations for docking. It will also help ISRO learn whether docking could be done vertically and so on. This experiment, crucial for future missions like Chandrayaan-4, will provide valuable data and help ISRO validate multiple software and ground station control. Earlier on March 13, ISRO had successfully completed the undocking of two satellites as a part of the SpaDEx mission. The achievement marked a significant milestone in India's space exploration journey. ISRO Chairman V Narayanan said, ISRO will conduct more docking as part of SpaDeX.

**SC- YASHWANT VARAMA – PLEA:** The Supreme Court will hear a plea today seeking immediate action by the Delhi Police and a thorough investigation into the discovery of a large amount of burnt cash at the bungalow of Delhi High Court Judge Justice Yashwant Varma. According to the causelist published on the Supreme Court's website, a bench of Justices Abhay S. Oka and Ujjal Bhuyan is scheduled to hear the matter. Justice Varma, a sitting judge of the Delhi High Court, has come under intense scrutiny after a fire at his residence inadvertently led to the discovery of unaccounted-for cash. In response, the Supreme Court Collegium decided to repatriate Justice Varma to the Allahabad High Court, his parent court. However, Justice Varma has dismissed the charges, claiming that he is being defamed in the press.

#### **US-WTO**

The United States has halted its contributions to the World Trade Organization (WTO) as part of a broader effort by President Donald Trump's administration to cut government spending. The move is in line with Trump's "America First" economic policies, which have led to reduced U.S. engagement with global institutions. His administration has previously withdrawn from the World Health Organization (WHO) and reduced funding for other international organizations. The WTO, had an annual budget of 205 million Swiss francs in 2024, with the U.S. responsible for about 11 per cent.

Key European leaders took part in the 4th Peace and Security Meeting for Ukraine in Paris, France. In a post meeting press conference, Ukrainian President Volodymyr Zelenskyy said that all the particiapting countries supported that there would be no lifting of any sanctions against Russia until the war ends in a just peace. President of the European Commission Ursula von der Leyen said that the summit was another demonstration of European unity. In a video

message, she said that there was a broad discussion on supporting Ukraine financially and military wise.

#### <><><>

India Meteorological Department (IMD) has forecast heat wave conditions at isolated places over interior Odisha today. Hot and humid conditions are very likely to prevail throughout the day over Coastal Andhra Pradesh and Yanam. The weather department also predicted heavy rainfall or snowfall in parts of Arunachal Pradesh till tomorrow.

#### <><><>

In the Indian Premier League (IPL) Cricket, Chennai Super Kings will face Royal Challengers Bangalore at the MA Chidambaram Stadium in Chennai this evening. The match is scheduled to begin at 7:30 PM. Earlier, Lucknow Super Giants defeated Sunrisers Hyderabad by five wickets at the Rajiv Gandhi International Stadium in Hyderabad last night. Chasing a target of 191 runs set by Hyderabad, Lucknow reached 193 for 5 in just 16.1 overs.

#### **MIAMI OPEN-RECORD**

In Tennis, Novak Djokovic has become the oldest man to reach semi-final of the ATP Masters 1000. He surpassed Roger Federer, who made the final four at Indian Wells and Miami open at the age of 37 years and seven months in 2019. Djokovic turned on the style to take his place in the last four with an impressive 6-3 7-6 win over American Sebastian Korda early this morning.

The 37-year-old Serbian made a strong start against Sebastian, breaking early to get a first set advantage that he never let slip but Korda showed great resilience in the second set, taking the contest to a tie-break. But Djokovic, looking for his seventh Miami Open title, again came up strong, sealing the win with a powerful ace.

**SC- YASHWANT VARAMA – PLEA:** The Supreme Court will hear a plea today seeking immediate action by the Delhi Police and a thorough investigation into the discovery of a large amount of burnt cash at the bungalow of Delhi High Court Judge Justice Yashwant Varma. According to the causelist published on the Supreme Court's website, a bench of Justices Abhay S. Oka and Ujjal Bhuyan is scheduled to hear the matter. Justice Varma, a sitting judge of the Delhi High Court, has come under intense scrutiny after a fire at his residence inadvertently led to the discovery of unaccounted-for cash. In response, the Supreme Court Collegium decided to repatriate Justice Varma to the Allahabad High Court, his parent court. However, Justice Varma has dismissed the charges, claiming that

he is being defamed in the press.

#### <><><>

In Jammu and Kashmir, the Government has waived stamp duty on property transfers through Gift Deeds within blood relations. The stamp duty on property transfers within blood relations is a tax levied on gifting property between close family members. The exemption will come into effect from April 1, 2025.

MORN. BAL PURASKAR-APPLICATION: The Ministry of Women and Child Development has invited applications for the Pradhan Mantri Rashtriya Bal Puraskar. Applicants can apply through the National Awards Portal from 1st April. In a statement, the ministry said that any child who is an Indian citizen residing in India, aged 5 years and not exceeding 18 years as of 31st July 2025, is eligible for these awards. The Ministry organizes the Pradhan Mantri Rashtriya Bal Puraskar every year to honor exceptional children for achievements in Bravery, Sports, Social Service, Science and Technology, Environment, Arts, and Culture. The last date to apply online is 31st July.

President of Chile, Gabriel Boric Font, will be on a five-day state visit to India, starting on 1st of April. He will be accompanied by a high-level delegation, including Ministers, Members of Parliament, senior officials, business associations, media and prominent Chileans involved in the India-Chile cultural connect. This will be President Boric's first visit to India as President.

